INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 13/2025

Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 09h, na sede do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA

ALVORADA DO SUL- PREVNAS, reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos;  Ana Léa Manso Vieira Copetti, Rosineide Lichewiski de Aguiar,

Rosilene Alves Pires e Irene do Carmo para participar de uma reunião extraordinária

para analise de fundos para a aplicação de recursos provenientes de recebimento de

CUPOM  do fundos CAIXA FI BRASIL 2028 X TP –CNPJ: 50.470.807/0001-66, no

valor de R$88.840,71(oitenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais e setenta e um

centavos) e CAIXA BRASIL ESPECIAL 2026 TP FIP- CNPJ: 56.134.800/0001-50, no

valor de R$163.510,78 ( cento e sessenta e três mil, quinhentos e dez reais e setenta

e oito centavos),  segundo a sugestão de fundos de investimento pela Assessoria

Lema e análise das mesmas, decidimos encaminhar ao Conselho Curador a sugestão

de investimento no Fundo CAIXA BRASIL IRF-M1 TP FI RF –

CNPJ:10.740.670/0001-06, no valor de R$ 252.351,49 ( duzentos e cinquenta e dois,

trezentos e cinquenta e um reais, quarenta e nove centavos); sugerimos também o

investimentos no Fundo BRADESCO PREMIUM FI RF REF DI- CNPJ:

03.399.411/0001-90,  do valor  resgatado do fundo BB FATORIAL FIC AÇÕES-

CNPJ- 07.882.792/0001-14, creditado em conta no dia 14/08/2025, e aplicado no dia

18/08/2025 no BB FLUXO, aguardando até a presente reunião para a decisão da

realocação, após orientações em reunião on-line com o Assessor Gustavo Leite,

também foi sugerido que seja aplicado nesse mesmo fundo o valor dos repasses do

Poder Executivo e Legislativo o valor de R$ 1.000.000,00 ( um milhão de reais)

seguindo as orientações da Assessoria Lema após o recebimento do email com a

comparação de vários fundos do mesmos seguimento, optamos pelo Bradesco

Premium por apresentar melhor desempenho em relação aos demais. Recebemos a

visita da Assessora de Investimentos Aparecida Flores de Almeida e do Gerente da

Agência Local Gelson Rego da Cooperativa de Crédito- SICREDI, para colocar-se a

disposição do Instituto e que irá realizar estudo da Carteira para ofertar fundos

Administrados pelo SICREDI ASSET. Registramos que no mês de julho de 2025,

tivemos uma rentabilidade total na carteira de 0,91% positivo (zero vírgula noventa e

um por cento); sendo que a meta para o mês de julho era 0,63% (zero vírgula

sessenta e três por cento) tendo um Gap de 0,29% (zero vírgula, vinte e nove por

cento). A meta para o ano de 2025 até o mês de julho é de 6,35% (seis vírgula trinta e

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

cinco por cento) e a rentabilidade da carteira está em  7,96% ( sete  vírgula noventa e

seis por cento) tendo um GAP de 1,61% ( um vírgula sessenta e um por cento). Eu,

Irene do Carmo, lavrei a presente ata que segue por mim assinada e pelos demais

membros presentes.

___________________________

Rosineide Lichewiski de Aguiar

Membro

_____________________________

Ana Léa Manso Vieira Copetti

Membro

___________________________

Irene do Carmo

Membro

___________________________

Rosilene Alves Pires

Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br